КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
    КАМАГАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
от  07 февраля 2020 года    №  1
село Камаган

       О внесении изменений в постановление Администрации Камаганского сельсовета от 03 февраля 2014 года   № 06 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Камаганского сельсовета муниципальной услуги «Предоставление выписки из по
хозяйственной книги»

      В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Камаганского сельсовета в соответствие с действующим законодательством в соответствии с  представлением прокуратуры Куртамышского района от 30 января 2020 года № 22-18-2020, Администрация Камаганского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в приложение к постановлению Администрации Камаганского сельсовета от 03 февраля 2014 года   № 06 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Камаганского сельсовета муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги» следующие изменения:
   1)  подпункт «в» пункт 32 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)  Администрации Камаганского сельсовета, а также её должностных лиц» административного регламента изложить в следующей редакции:
   в) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;
   2)  пункт 46  раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)  Администрации Камаганского сельсовета, а также её должностных лиц» административного регламента изложить в следующей редакции:
     46)  По результатам рассмотрения жалобы принимается решение:
  1) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также принесении извинений за доставленные неудобства и указания информации о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
   2)  в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю  даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
         2. Настоящее постановление обнародовать на доске объявлений Администрации Камаганского сельсовета селах Камаган, Березово и доске объявлений в деревнях Чесноковка, Путиловка, Донки, Острова, Новая Калиновка, Птичье и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Камаганского сельсовета Живцова И.И.

Глава Камаганского сельсовета                                И.И. Живцов